КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.03.2023 № 4/15
г.Кирово-Чепецк

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220

«Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ

прилегающих территорий, на которых не допускаются розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания», Законом Кировской области от 08.12.2015 № 600-ЗО «Об

установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи

алкогольной продукции, мест розничной продажи алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания на территории Кировской области» Кирово-Чепецкая

городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.06.2021 № 7/37 «Об

определении границ прилегающих территорий, на которых не допускаются розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания» изменения, изложив пункт 2 в следующей

редакции:

«2. Установить границы прилегающих к многоквартирным домам территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания, 15 метров от границ земельного участка, поставленного на

О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы

от 25.06.2021 № 7/37

2

кадастровый учет, на котором расположен многоквартирный дом, по прямой линии, до

объектов общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на

прилегающих к ним территориях, имеющих зал обслуживания посетителей общей

площадью, установленной Законом Кировской области от 08.12.2015 № 600-ЗО «Об

установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи

алкогольной продукции, мест розничной продажи алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания на территории Кировской области».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     Е.М. Савина